
Copia 
 

COMUNE DI VALLE SAN NICOLAO 
PROVINCIA DI BIELLA 

 
 

 
 

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO - LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. : 20 
DEL 29/03/2024 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER SERVIZIO DI 
PULIZIA DEI LOCALI E UFFICI COMUNALI - PERIODO DAL 
01/01/2024 - 31/12/2026. PROCEDURA CON AFFIDAMENTO 
DIRETTO ex art. 50 d.lgs. 36/2023 CIG. ZF43DE3277 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventinove del mese di marzo nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTI gli atti con cui vengono nominati i responsabili dei servizi; 

 

 PREMESSO: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 19/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
relativa al periodo 2024/2026; 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 19/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs 118/2011; 

- che con delibera della Giunta Comunale n. 70 in data 21/12/2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – PEG – per il triennio 2024/2026; 

 

- PRESO ATTO che occorre affidare il servizio di pulizia ordinaria locali comunali dal 
01/01/2024 al 31/12/2026 che preveda: 

o Interventi settimanali per la pulizia degli uffici comunali, della palestra e della 
palestrina; 

o Interventi quindicinali per la pulizia dell’ambulatorio medico; 

o Intervento annuale per la pulizia della mensa scolatica; 

ATTESO che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento 
del medesimo a idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente 
attuazione; 



RICHIAMATO il rispetto dei principi di cui all'art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO che esso prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 
DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione 
di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 
 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: SERVIZIO DI 
PULIZIA DEI LOCALI E UFFICI COMUNALI - PERIODO DAL 01/01/2024 - 
31/12/2026; 

 Importo del contratto: euro 17.808,00 comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso corrispondenti a euro 300,00, oltre IVA di legge; 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 
36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 c.1 lett a) del medesimo decreto, 
mediante ricorso a MEPA; 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c.1 lett a) del 
d.lgs. 36/2023 ovvero , anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono 
rinvenibili nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e 
proporzionalità;  

 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e 
nella documentazione della procedura di affidamento relative al regolare svolgimento della 
pulizia ordinaria dei Locali e Uffici Comunali così come prescritto dal Capitolato Speciale 
d’Appalto; 

 
RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 
interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 
Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 

APPURATO: 
o che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 

inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: affidamento diretto dei servizi e forniture, 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 

o l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 



discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 
generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

o ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non 
rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole 
dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del 
principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023; 

o ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti 
non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale; 

o che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 
disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più 
operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di 
negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo 
Codice dei Contratti; 

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000, per cui questo 
Comune è tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali di 
committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 
della Legge n.296/2006;  

PRECISATO che: 

o in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 

o con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di non 
richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione 
del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento 
verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla 
stazione appaltante; 

DATO ATTO che in data 22/12/2023 (termine ultimo per l’invio di un offerta fissato al 28/12/2023 
alle ore 14:00), tramite la piattaforma telematica Acquisti in rete, è stata richiesta offerta per 
l’affidamento in parola all’operatore economico: SMART SERVICE SOC. COOPERATIVA, con 
sede a MASSERANO Via IV novembre, 35 (13866) P.IVA 02535230029; 

VISTA l’offerta ricevuta dall’operatore economico pari a euro 17.808,00 comprensivo degli oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso corrispondenti a euro 300,00, oltre IVA di legge; 

VISTO il report della procedura n. 3919928 generato dallo strumento telematico di negoziazione 
suindicato, in atti; 



VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori 
previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 
contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

CONSIDERATO che: 

o l’operatore economico uscente ha fornito in precedenza un servizio di ottimo livello con notevole 
soddisfazione dell’utenza, utilizzando personale qualificato, rispettando i tempi stabiliti, 
rispettando puntualmente la disciplina del singolo rapporto contrattuale, offrendo un prezzo 
adeguato di mercato e ribassando rispetto alla richiesta media; la particolare qualificazione 
dell’operatore emerge altresì dalle attività svolte di tipologia similare e dalla regolare esecuzione 
del precedente affidamento, avendo eseguito a regola d’arte le prestazioni del contratto, in 
termini qualitativi rispondenti allo stesso, nonché nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; da 
ultimo, l’operatore uscente presenta per le sue prestazioni prezzi competitivi rispetto alla media 
dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento; 

RITENUTO dunque di affidare alla ditta SMART SERVICE SOC. COOPERATIVA, con sede a 
MASSERANO Via IV novembre, 35 (13866) P.IVA 02535230029 le attività in parola per un 
importo di euro 17.808,00 comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
corrispondenti a euro 300,00, oltre IVA di legge, in quanto: 

o l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante; 

o l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

o trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza dimostrata presenta il dovuto 
livello di specializzazione necessaria all’effettuazione del servizio e che si è dimostrato 
disponibile ad eseguire l’appalto alle condizioni ritenute congrue dal RUP in relazione al 
Capitolato Speciale in atti; 

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013; 

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

ATTESO che l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha attribuito a detto servizio il codice CIG n.                     
ZF43DE3277; 



VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) on-line N. INAIL_42601045 
rilasciato in data 21/02/2024; 

ACCERTATO che il programma dei pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 c. 
1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, come convertito dalla Legge n. 102 del 3.08.2009; 

ACCERTATO ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011; 

TENUTO CONTO che l’apposita dotazione è prevista al Cap/art. 2340/1820/2 e al Cap/art. 
1072/99 del bilancio triennale 2024/2026, – Parte relativa agli esercizi finanziari 2024, 2025 e 2026, 
sufficientemente capienti; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria; 

D E T E R M I N A 
 

1. CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI AFFIDARE, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 
all’operatore economico SMART SERVICE SOC. COOPERATIVA, con sede a 
MASSERANO Via IV novembre, 35 (13866) P.IVA 02535230029 il servizio di pulizia 
ordinaria locali comunali dal 01/01/2024 al 31/12/2026, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, effettuato attraverso MEPA;  



3. DI STABILIRE quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
s.m.i.: 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: SERVIZIO DI 
PULIZIA DEI LOCALI E UFFICI COMUNALI - PERIODO DAL 01/01/2024 - 
31/12/2026; 

 Importo del contratto: euro 17.808,00 comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso corrispondenti a euro 300,00, oltre IVA di legge; 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 
36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 c.1 lett a) del medesimo decreto, 
mediante ricorso a MEPA; 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c.1 lett a) del 
d.lgs. 36/2023 ovvero , anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono 
rinvenibili nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e 
proporzionalità;  

 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e 
nella documentazione della procedura di affidamento relative al regolare svolgimento della 
pulizia ordinaria dei Locali e Uffici Comunali così come prescritto dal Capitolato Speciale 
d’Appalto; 

4. DI PRENDERE e DARE ATTO che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 
17.808,00 comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso corrispondenti a euro 
300,00, oltre IVA di legge;  

5. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 
esigibili: 

 
Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 1072/99 Descrizione PULIZIA UFFICI E LOCALI COMUNALI 
Miss./Progr./titol
o 

01/11 PdC finanz. U.1.03.02.13.002 – Servizi 
di pulizia e lavanderia 

Spesa 
Ricorrente 

 SÌ 

Titolo 1 Macroaggregato 103 – Acquisto di beni e servizi 
CIG ZF43DE3277 
Creditore SMART SERVICE SOC. COOPERATIVA CON SEDE IN MASSERANO  
Causale SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA MENSA 

SCOLASTICA – ANNO 2024 
Modalità finan. Entrate correnti Finanz. da 

FPV 
NO 

Importo 5.271,87 
 
 



Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 1072/99 Descrizione PULIZIA UFFICI E LOCALI COMUNALI 
Miss./Progr./titol
o 

01/11 PdC finanz. U.1.03.02.13.002 – Servizi 
di pulizia e lavanderia 

Spesa 
Ricorrente 

 SÌ 

Titolo 1 Macroaggregato 103 – Acquisto di beni e servizi 
CIG ZF43DE3277 
Creditore SMART SERVICE SOC. COOPERATIVA CON SEDE IN MASSERANO  
Causale SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA MENSA 

SCOLASTICA – ANNO 2024 
Modalità finan. Entrate correnti Finanz. da 

FPV 
NO 

Importo 5.271,87 
 

Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 1072/99 Descrizione PULIZIA UFFICI E LOCALI COMUNALI 
Miss./Progr./titol
o 

01/11 PdC finanz. U.1.03.02.13.002 – Servizi 
di pulizia e lavanderia 

Spesa 
Ricorrente 

 SÌ 

Titolo 1 Macroaggregato 103 – Acquisto di beni e servizi 
CIG ZF43DE3277 
Creditore SMART SERVICE SOC. COOPERATIVA CON SEDE IN MASSERANO  
Causale SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA MENSA 

SCOLASTICA – ANNO 2024 
Modalità finan. Entrate correnti Finanz. da 

FPV 
NO 

Importo 5.271,87 
 
Eserc. Finanz. 2024 
Cap./Art. 2340/1829/2 Descrizione FUNZIONAMENTO PALESTRA -PULIZIE 
Miss./Progr./titol
o 

06/01 PdC finanz. U.1.03.02.13.002 - Servizi 
di pulizia e lavanderia 

Spesa 
Ricorrente 

 SÌ 

Titolo 1 Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 
CIG ZF43DE3277 
Miss./Progr./titol
o 

06/1 

Titolo 1 
CIG ZF43DE3277 
Creditore SMART SERVICE SOC. COOPERATIVA CON SEDE IN MASSERANO  
Causale SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA MENSA 

SCOLASTICA – ANNO 2024 
Modalità finan. Entrate correnti 
Importo 1970,06 

 
Eserc. Finanz. 2025 
Cap./Art. 2340/1820/2 Descrizione FUNZIONAMENTO PALESTRA -PULIZIE 
Miss./Progr./titol
o 

06/01 PdC finanz. U.1.03.02.13.002 - Servizi 
di pulizia e lavanderia 

Spesa 
Ricorrente 

 SÌ 

Titolo 1 Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 
CIG ZF43DE3277 
Creditore SMART SERVICE SOC. COOPERATIVA CON SEDE IN MASSERANO  
Causale SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA MENSA 

SCOLASTICA – ANNO 2024 
Modalità finan. Entrate correnti 
Importo 1.970,06 

 
 



Eserc. Finanz. 2026 
Cap./Art. 2340/1820/2 Descrizione FUNZIONAMENTO PALESTRA -PULIZIE 
Miss./Progr./titol
o 

06/01 PdC finanz. U.1.03.02.13.002 - Servizi 
di pulizia e lavanderia 

Spesa 
Ricorrente 

 SÌ 

Titolo 1 Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 
CIG ZF43DE3277 
Creditore SMART SERVICE SOC. COOPERATIVA CON SEDE IN MASSERANO  
Causale SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA MENSA 

SCOLASTICA – ANNO 2024 
Modalità finan. Entrate correnti 
Importo 1.970,06 

 
6. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, nonché il rispetto della Legge 136/2010 in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari. 

7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio. 

8. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
-  all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

9. RELATIVAMENTE al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, 
dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento dei dipendenti comunali, non 
sussistono nei confronti del Responsabile del Servizio situazioni di conflitto di interesse, 
neanche potenziali. 

10. In base alla Legge n. 15/05 e dal Decreto Legislativo n. 104/10 sul procedimento 
amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Piemonte – 
al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 
giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa, entro 120 giorni al 
Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199/71 
N.B.: Il ricorso al Presidente della Repubblica è escluso nei casi previsti dall’art. 120 del D.Lgs. 104 del 
2 luglio 2010 “Attuazione dell'articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69, recante delega al governo 
per il riordino del processo amministrativo”; il provvedimento è ricorribile esclusivamente davanti al 
TAR nel termine di 30 giorni. 
Art. 120 Disposizioni specifiche ai giudizi di cui all'articolo 119, comma 1, lettera a)  
1. Gli atti delle procedure di affidamento, ivi comprese le procedure di affidamento di incarichi e concorsi di 
progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi   o   forniture, 
nonché   i   connessi provvedimenti dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, 
sono impugnabili unicamente mediante ricorso al tribunale amministrativo regionale competente.  
(omissis). 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Cerrone Marica Elena 
 
 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA E MONETARIA 
 

 
CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
ZF43DE3277 2024 121 01111 800 1072 99 U.1.03.02.13.002 5.271,87 
ZF43DE3277 2025 121 01111 800 1072 99 U.1.03.02.13.002 5.271,87 
ZF43DE3277 2026 121 01111 800 1072 99 U.1.03.02.13.002 5.271,87 
ZF43DE3277 2024 122 06011 2340 1829 2 U.1.03.02.13.002 1.970,06 
ZF43DE3277 2025 122 06011 2340 1829 2 U.1.03.02.13.002 1.970,06 
ZF43DE3277 2026 122 06011 2340 1829 2 U.1.03.02.13.002 1.970,06 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153 5° comma del D. Lgs 267/2000, la regolarità contabile in ordine alla copertura 
finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta altresì il visto di copertura monetaria di compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D. L. 78/2009 
 
Nella residenza comunale, li 29/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SPERANZA rag. Laura 

 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata 

affissa all'Albo Pretorio dell'Ente dal giorno 02/04/2024                   al giorno 17/04/2024                       , come 

prescritto dall'art. 46 del Regolamento Comunale di ordinamento generale di uffici e servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 14.01.2008 e s.m.i.. 

 
Data 02/04/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Cerrone Marica Elena 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì,    Il Responsabile del Servizio 

Cerrone Marica Elena 
 


